in popularis pietatis incrementum bene vertere. Caelestium interea donorum 

conciliatricem paternaeque benevolentiae Nostrae testem, accipe aposto

licam benedictionem, quam tibi, venerabilis frater, et universo clero popu

loque tuo peramanter impertimus. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Petrum, die x x x mensis octobris, 

anno MDCCCCXXIH., Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 

III 
AD R. P. D. GÜLIELMTJM ROSAS ET ARZIETA, EPISCOPUM PAN AMENSEM: DE 

CONVENTU CATHOLICO E TOTA NATIONE MENSE DECEMBRI AGENDO. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Quae, 

Encyclicis Litteris pr imum datis, de condicione societatis humanae deque 

remediis eidem reparandae pro Apostolico officio docuimus, ea videmini 

habuisse ante oculos cum deliberatum vobis est Catholicum habere e to ta 

natione Conventum. Quem quidem Conventum, eo ipso quod per sollemnia 

Deiparae labis nesciae, proximo mense, acturi estis, iam tan tae Pat ronae 

fultum praesidio, utilitates consequentur sane uberiores quam vosmet 

opinione a tque spe praeceperitis. Catholice quidem sentire, catholico ut i 

vi tae insti tuto, cum Apostolica hac Sede cohaerere firmiter, sollemne ad 

hunc usque diem habuerunt dilecti e republica ista filii; at quemadmodum, 

venerabilis frater, animadvertis, ex ipsa universa ordinum civilium pertur

batione, quae immane bellum excepit, a tque ex nunquam remissis, ac 
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fortasse acrius alicubi redintegratis, sectarum in Ecclesiam Christi machi

nationibus cum integritati fidei, t u m animorum coniunctioni et fami

l iarum sanctitati a tque stabilitati, p lur imum profecto impendet discri

minis. In tuendis igitur eiusmodi bonis, quae sarta tectaque esse singu

lorum aeque interest ac civitatis, tot i esse debent quotquot Conventui 

aderunt: quo autem pacto ea cum prospero eventu ab insidiis adversa-

riorum defendere liceat, id collatis hinc inde consiliis videant ac decernant. 

Quoniam vero, et quidem recte, scribis, ut communes omnium vestrum 

labores ex optato succedant, eos caelestium effusione grat iarum iuvari 

oportere earundemque auspice et conciliatrice apostolica benedictione, 

hanc tibi, venerabilis frater, iisque universis qui in urbem honoris tui 

sedem, eius rei gratia', coituri sunt, amantissime in Domino impert imus. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Pet rum, die i mensis novembris, anno 

MDCCCCXxm, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 

I V 

AD R. P. D. NATALEM BRUNI, ARCHIEPISCOPUM MUTINENSEM EUMDEMQUE 

ABBATEM NONANTULANUM: OFPICIOSIS LITTERIS RESPONDET E CONVENTU 

EPISCOPORUM AEMILIAE REGIONIS DATIS. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Quas, 

cum Episcopis tecum. Mutinae congregatis, nuperrime dedisti ad Nos 

litteras, placuit in iis officii humanitat isque vestrae amplissimam agnoscere 

significationem. Quod enim, veluti recensendo, memorabatis quicquid 

ab inito Pontificatu ad pacem suadendam remque catholicam iuvandam 

experti sumus, id, cum vos ostenderet Nostri studiosissimos, grato equidem 

animo accepimus. At longe suavius Nos tetigit pastoralis illa sollicitudo, 

quae vos acriter urget, efficitque percommode ut actionem vestram ad 

actionem praeceptionemque Nostram dirigatis ac moderemini: unde, 

cum scriptum sit « vir obediens loquetur victorias », non potest non sequi, 

ut in vestris cuiusque laboribus, Deo dante, multo plus insit roboris a tque 

efficacitatis. Certum igitur vobis est, nihil reliqui f acere ut , adulescentibus 

cognitione rerum divinarum et spiritu caritatis imbuendis, posteritatem 

praestetis dioecesibus vestris parem difficultati temporum catholicoque 

nomine dignissimam; i temque contendere, ut , quos ad sacerdotale munus 

instinctu Deus suo vocare videatur, eos ut «pupillam oculi» custodiatis 

educetisque accuratissime. Neque minus cordi vobis fore scribitis, ut regnum 
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Christi, la ta per fideles vestros sacris expeditionibus et missionalibus ope, 

cotidie magis amplificetur. Eiusmodi sane consilia, quae cum optatis 

Nostris omnino congruunt, vix a t t ine t ulcere quantopere Nobis probentur; 

pergite, praeterea, in hac rerum asperitate - quemadmodum vos facturos 

pollicemini - et Nobis esse solacio et a Christo Iesu [exposcere, omnia 

ut foveat uberiore grat iarum praesidio, quaecumque ad eius gloriam in 

Ecclesiaeque util i tatem posthac persequemur. Caelestium interea donorum 

conciliatrix et gratae voluntatis Nostrae testis sit apostolica benedictio, 

quam tibi, venerabilis frater, ceteris, qui Mutinam convenerunt, Episcopis 

a tque universo uniuscuiusque clero ac populo peramanter impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pe t rum, die vi mensis novembris anno 

MDCCCCXXIII, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 

V 

AD R. P. D. FRANCISCUM ANTONIUM HENLE, EPISCOPUM RATISBONENSEM, 

QUINQUAGESIMUM AB INITO SACERDOTIO ANNUM COMPLETURUM. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — I t a 

benignissimus Deus aeta tem tibi prorogavit, ut quinquagesimum ab inito 

sacerdotio annum sis propediem completurus: quod quidem eventum pro 

certo habemus fore, ut non modo tibi - etsi in t an ta rerum asperitate -

periucundum accidat, sed etiam clerum populumque tuum, cuius reve

rent iam studiumque tibi quam maxime conciliasti, in publicas laetitiae 

significationes exacuat. Neque enim, quod patr ia vestra durioribus con

nectatur fortunis, idcirco abstinebunt* tui quominus debitis te ofiicns, 

fausta hac occasione, prosequantur; immo etiam ex ipsis, quibus premuntur , 

calamitatibus habent cur gra tum tibi animum suum quoquo pacto profi

teantur . N a m exploratum Nobis est, ex quo Ratisbonensem Ecclesiam 

regundam suscepisti, nihil te reliqui fecisse ut boni pastoris partes, fla

grante Christi caritate, animo impleres: quae quidem caritas efficit, ut 

omnibus e grege, quotiescumque oportet, praesto adsis, eorum angustias, 

egestatem, inediam vehementer dolendo levando que pro viribus. Fruere 

igitur, venerabilis frater, per proxima, quae apparari novimus, sollemnia, 

pia ac memori tuorum voluntate; fruere praeterea gratulationibus omini-

busque communis omnium Patr is , qui a Pas torum Principe, cuius vices 

gerit, ex animo efflagitat, ut Ecclesiae tuae serveris quam diutissime inco-
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lumis et caelestibus donis solaciisque pro merito affluas. Quorum conci-

liatrix, eademque paternae benevolentiae Nostrae testis, sit apostolica 

benedictio, quam tibi, venerabilis frater, et universo clero populoque 

tuo peramanter in Domino impertimus. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Pe t rum, die x iv mensis novembris, 

anno MDCCCCXxrn, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 

V I 

AD R. P. D. CAROLUM COX, EPISCOPUM TIT. DIOCLENSEM, VICARIUM APOSTO

LICUM TRANS V A ALEN. ET ADMINISTRATOREM APOSTOLICUM 3QMBER-

LIENSEM: QUINQUAGESIMUM SACERDOTII EIUS NATALEM GRATULATUR. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Quam 

animi commotionem et spiritus suavitatem expertus es cum in flore aetatis 

primum perlitasti, ea tibi iam seni redintegrabitur die vicesimo proximi 

mensis, in quem diem, ut nuper accepimus, quinquagesimus sacerdotii 

tui natalis auspicato incidet. Cuius quidem sanctissimi muneris spatium 

ut tam longum emetireris - quae res profecto paucis plerumque con

tingit, - non sine misericordi Dei consilio factum arbitramur, qui te 

voluerit diu multumque in-procuranda per australes Africae regiones infi

delium'salute desudare, auctumque denique episcopali dignitate, et duobus 

vicariatibus, alteri ipso officii iure, alteri fiduciaria opera, praefectum, ipsos 

missionalium labores sapienter moderari naviterque exemplo tuo provehere. 

Grato igitur erga Dei numen animo in praeteritum tempus respici as, in 

eaque sistas fidenter cogitatione, quale et quantum eos maneat in caele

stibus sedibus praemium, qui apostolatum maxime omnium laboriosum 

frugiferumque in catholicis missionibus obeunt. Quam quidem remunera

tionem cum tibi, venerabilis frater, optemus amplissimam, tum laetabile 

eventum volumus e paterno, quo te prosequimur, gratulationis officio 

sane laetabilius exsistat: atque ex hac ipsa voluntatis erga te Nostrae signi

ficatione illud etiam sequi confidimus, ut et Congregationis tuae sodales 

et utriusque vicariatus fideles, tecum ob egregia facinora tua et accepta 

abs te beneficia coniunctissime, ad faustum diem qua decet celebritate 

agendum multo acrius exardescant. Ominamur praeterea, ut, quae captu

ras es ex proxima faustitate solacia iis animus tuus corroboretur et in 

spem erigatur uberiorum gratiarum et fructuum: quorum auspicem et pe

culiaris benevolentiae Nostrae testem, tibi, venerabilis frater, et missio-

Acta Pii PP. XI 43 

nalibus fidelibusque tibi commissis apostolicam, benedictionem peraman

ter impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Petrum, die xx mensis novembris 

anno MDCCCCXXIII, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 

Y I I 

AD R. P. D. BARTHOLOMAEUM LAGUMINA, EPISCOPUM AGRIGENTINUM, X X ? 

APPETENTE EPISCOPATUS EIUS NATALI. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Cum, 

die decimo primo proximi mensis, natalem acturus sis episcopatus tui 

quintum ac vicesimum, in par tem gaudii tu i communisque tuorum laetitiae 

venire volumus. Id quidem a Nobis postulant cum animi ingeniique tui 

laudes, tum quae in Agrigentina!» Ecclesiam omne genus beneficia contu-

listi, tum denique ipsa qua flores optima apud clerum populumque existi

matio. Neque enim ignora.mus, plurima te scripta de rebus Orientalibus 

ante ini tum episcopatum, multiplicis plena doctrinae, edidisse, a tque haud 

minorem redolere doctrinam ea quae in gregis eruditionem hoc diuturno 

episcopalis muneris spatio divulgasti. Huc ingentes accedunt, item Nobis 

explorati, quos fecisti sumptus in templum princeps stabiliendum idemque 

in pristinam vetustissimae formae dignitatem restituendum; a tque honori 

tibi verti tur, quod pari liberalitate ac munificentia urbanas suburbanasque 

Seminarii aedes, et episcopalem domum, refeceris a tque ornaveris. Super

vacaneum, ceteroqui, pu tamus alia omnia recensere, cur debeant filii tu i 

iucundum eventum grati animi sui significationibus iucundius efficere: 

id enim ultro facturi sunt, immo etiam vehementer gestient cum noverint 

Nosmet, delato tibi, ut facimus, paterno gratulationis officio, sibi ipsis 

praeivisse. Quo autem proxima huius natalis tui sollemnia uberiores affe

ran t fidelium animis fructus, damus, ut omnes, quotquot Missae aderunt 

quam pontificali r i tu eo die perages, plenam admissorum veniam, usitatis 

tamen condicionibus, lucrentur. Atque tibi praeterea optantes, ut beni

gnissimus Deus incolumem te diu vegetumque servet, caelestium donorum 

auspicem et peculiaris caritatis erga te Nostrae testem, tibi, venerabilis 

frater, et sacerdotibus fidelibusque tuae procurationi commissis, aposto

licam benedictionem peramanter impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die x x v n mensis novembris, 

anno MDCCCCXXIII, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 
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VIII 

AD R. P. D. FRANCISCUM ALBERTI, EPISCOPUM DE PLATA, XXV ANNO EX

EUNTE AB EPISCOPALI EIUS CONSECRATIONE. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Dioe

cesis istius tuae clerus populusque eo iam nunc spectat, ut , cum quintus 

ac vicesimus advenerit episcopatus tui natalis, observantiam cari tatemque 

illam, qua te sui studiosissimum complectitur, publicis declaret gratae 

voluntatis laetitiaequè testimoniis. Eiusmodi autem fausti diei celebratio 

non est dubi tandum quin talis futura sit, ut hinc per communia pietatis 

officia animum t u u m gaudio expleat, inde virtutes a tque egregia pasto

ralis vitae tuae facinora in luce totius reipublicae collocet. Quamquam puta

mus promerita in Ecclesiam atque in civilem societatem tua, qua late 

nationis istius fines proferuntur, obscura esse nemini; at certe Platenses 

cives, quibus iuvandis ab inito sacerdotio te t o tum devovisti, in ea sunt 

fortuna ut res experiendo magis quam discendo cognoverint, cum sibi 

t a m diu licuerit te intueri a tque admirari , pro Christi animarumque causa 

nullis unquam parcentem laboribus, sive curionem ista in urbe ageres, 

sive dioecesim postea vicaria potestate moderareris, sive denique Auxi

liaris Episcopus decessor! tuo navares operam. Praeterea, cum te Aposto

lica Sedes, ante biennium, delegit qui eidem Antisti t i vi ta functo succe-

deres, visus es maiorem, si quidem fieri poterat , sedulitatem industr iamque 

gravissimo muneri obeundo afferre. Debent enim tibi cives novum Semi

narium, dioecesanis clericis accuratius instituendis nuperrime excitatum, 

quod ut perficiatur reditibusque locupletetur, si stipem ii largiter, proxi

morum occasione sollemnium, contulerint, arbi t ramur eos rem tibi t am 

gra tam facturos ut nihil possint supra. In laetabili igitur evento, quod 

Nosmetipsi gratulationibus ominibusque ex animo participamus, fore 

prospicimus ut copiosis afficiaris solaciis; quae quidem solacia a tuis pro

fecta Pastorum Princeps Iesus Christus, ut pro certo habemus, suarum 

effusione grat iarum cumulabit. Quarum auspicem paternaeque benevo

lentiae Nostrae testem, tibi, venerabilis frater, et clero populoque tuo 

universo apostolicam benedictionem peramanter impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die x x i x mensis novembris, 

anno MDCCCCXXIII, Pontificatus Nostri secundo. 

P IUS P P . X I 
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IX 

AD E,. P. D. NATALEM BRUNI, ARCHIEPISCOPUM MUTINENSEM: DE NOVO TEM

PLO IN POMERIO MUTINENSI IN HONOREM S. IOSEPH, B. M. V. SPONSI, 

EXSTRUENDO. " 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Non 

una sane te impulit causa ut consilium caperes novi templi in pomerio 

urbis istius aedificandi, quod Deo iii honorem sancti Ioseph dedicatum 

iri comperimus. Atque in primis propositum eo tuum pertinet, u t , qua 

flagras in beatissimum Deiparae Sponsum pietate, eam in tuos a tque in 

operarios praecipue inficias ac transfundas, in quorum regione sacra aedes 

exstruetur. Nihil profecto gravius atque utilius, quam ut opifices ad Iose

phum colendum imitandumque revocentur, quo etsi Patrono catholica 

Ecclesia u t i tur universa, at ipsi t amen peculiari ac proprio, qualis reapse 

-est, u t i debent. Qui quidem opifices si eius v i tam atque exempla intuean

tur, facile perspecturi sunt, quanti fabrilia opera corporisque labor, qui

buscum tolerantia et sanctimonia coniungatur, apud divinum hominum 

Redemptorem sint, qui talem sibi nutricium delegent eidemque se artis 

ralumnum praestiterit . Nec dubi tandum quin operarii, reiectis quibus 

saepe decipiuntur fraudulentorum hominum commentis, sibi persuadeant, 

non modo posse omnes, quotquot aeta tem orando et laborando exigere a 

• sancto Ioseph didicerint, beate, quantum nostra sinit condicio, vivere, 

sed etiam eo patrono, qui in complexu sanctissimorum pignorum Iesu et